Die Oberbürgermeisterin



Vorlagenummer: BA 4/0220/WP18

Öffentlichkeitsstatus:öffentlichDatum:23.05.2025

Tagesordnungsantrag der CDU-Fraktion vom 21.05.2025: Sachstand zur Verlegung des Stelenstandortes

Vorlageart: Kenntnisnahme

Federführende Dienststelle: B 4 - Bezirksamt Aachen-Kornelimünster/Walheim

Beteiligte Dienststellen:

Verfasst von:

Beratungsfolge:

Datum	Gremium	Zuständigkeit
11.06.2025	Bezirksvertretung Aachen-Kornelimünster / Walheim	Kenntnisnahme

Anlage/n:

1 - TO_Antrag_CDU_Sachstand zur Verlegung des Stelenstandortes (öffentlich)



CDU-Fraktion in der BV Kornelimünster / Walheim - 52076 Aachen

Herrn
Bezirksbürgermeister
Jakob von Thenen
c/o Bezirksamt Aachen-Kornelimünster/Walheim

52076 Aachen

Ute Nußbaum Fraktionsvorsitzende

Kesselstraße 14 52076 Aachen

Telefon 0162 / 3689970 u.nussbaum@procontents.de www.cdu-fraktion-aachen.de

21.05.2025

Stadt Aachen
2 1. Mai 2025

Amt_____Anl. Pu

Sachstand zur Verlegung des Stelenstandortes

Sehr geehrter Herr Bezirksbürgermeister von Thenen,

die CDU-Fraktion beantragt, gemäß § 3 Abs. 2 der Geschäftsordnung für die nächste Sitzung der Bezirksvertretung Aachen-Kornelimünster-Walheim am 11. Juni 2025 folgenden Tagesordnungspunkt vorzusehen: "Sachstand zur Verlegung der Erinnerungsstele 40".

In der Sitzung der Bezirksvertretung Aachen-Kornelimünster/Walheim am 22.05.2024 haben die Bezirksvertretungsmitgleider einstimmig den folgenden Beschluss gefasst:

Die Bezirksvertretung Aachen-Kornelimünster/Walheim empfiehlt der Volkshochschule, mit der Gemeinde Raeren in Verbindung zu treten, zum einen, um eine Aufstellung der Stele im Bereich der "Banneux"-Kapelle auf belgischem Staatsgebiet zu erörtern und zum zweiten, sofern die Gemeinde Raeren eine Genehmigung ausspricht, die Stele dorthin zu versetzen."

Tatsächlich befindet die Erinnerungsstele 40 sich nach wie vor an der Straßenkreuzung Raerener Straße/Kinkebahn. Auch wurden der Bezirksvertretung bis heute keinerlei Informationen zugeleitet hinsichtlich etwaiger Gespräche mit der Gemeinde Raeren, geschweige denn zu der Frage, was zwischenzeitlich veranlasst wurde und wann mit der von der VHS in der Sitzung am 22.05.2024 zugesagten zügigen Umsetzung der Stele zu rechnen ist.

Die Verwaltung wird daher gebeten, in der Sitzung am 11. Juni 2025 zum Sachstand umfassend vorzutragen.

Ute Nußbaum

(Fraktionssprecherin)